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MIDT-GUDBRANDSDAL ENERGIVERK
KLAGE OVER VEDTAK OM ENDRING AV,KONSESJONSVILKAR FOR VINKELFALLET
KRAFTVERK

Ved kongelig resolusjon av 14. juli 1989 er bestemt:

"at klagene over Olje- og energidepartementets vedtak av
14.03.89 om endring av vilkårene i anleggskonsesjon meddelt
Midt-Gudbrandsdal Energiverk 10. april 1981 ikke tas til
følge."

Vilkårene som meddelt Midt-Gudbrandsdal Energiverk 5 i brev av
14. mars 1989 blir dermed stående uendret.

Fra Olje- og energidepartementets foredrag scm ligger til
grunn tor den kgl.res. siteres:

Departementets bemerkninger til klagegrunnene

011e- og energidepartementet vil til klagen over en
fastsetting av et engangsbeløp på kr 100.000,- bemerke at en
årlig utbetaling til opphjelp av fisket med indeksklausul vil
vare et atskillig mer tyngende vilkår enn en
engangsutbetaling. Departementet vil understreke at det i den
foreliggende saken dreier seg om etterfølgende endringer av
konsesjonsvilkår ved pålegg av tyngende vilkår. En slik adgang
til i ettertid å pålegge vilkår uten direkte hjemmel i
konsesjonen, har imidlertid klare begrensninger når det
gjelder den økonomiske belastning som kan pålegges en
konsesjoner ut fra almene hensyn. Konsesjonæren må kunne
innrette  seg etter de vilkår som er gitt i en konsesjon uten
at konsesjonsmyndigheten senere skal kunne pålegge nye
tyngende vilkår av vesentlig økonomisk betydning.
Departementet kan på dette grunnlag ikke tilrå at vedtaket om
fastsetting av et  engangsbeløp  endres.



4.2.2. Utsetting av yngel

Når det gjelder forslaget om hjemmel for å gi pålegg om
utsetting av yngel, viser departementet til den begrunnelse
som er gitt ovenfor vedrørende fiskefond. Et slikt pålegg går
ut over hva som kan pålegges som tyngende vilkår ved en
etterfølgende endring. Departementet kan heller ikke se at nye
momenter som tidligere ikke har vært tatt med i vurderingen
har kommet frem under klagebehandlingen. Departementet kan
derfor ikke tilrå at klagen tas til følge på dette punktet.

4.2.3. Fiskesperre

Når det gjelder forslaget om fiskesperre ved utløpet av
kraftstasjonen vil Olje- og energidepartementet her vise til
det NVE har uttalt om dette i forbindelse med
saksforberedelsen til førsteinstansvedtaket. NVE uttalte da
bl.a. følgende i brev av 9. oktober 1987:

Kopi:

NVE  

"Våla har en svært variabel vannføring, med stor
transport av tildels grov stein i flomperiodene. Elva
har et markert fall gjennom en trang canyon ned til
kraftstasjonen, hvor den er omlag 20 m bred. Det
synes derfor svært vanskelig å få til en fiskesperre
som har rimelig grad av holdbarhet. Det eneste
effektive hinder for oppgang av fisk ville vmre en
betongterskel på minst 1,5 m - og dette ville bli
uforholdsmessig dyrt (anslagsvis  I/2 - 1 mill. kr.).
Vassdragsdirektoratet finner derfor ikke å kunne
anbefale at det bygges fiskesperre."

Olje- og energidepartementet vil vise til at det ikke har
kommet frem opplysninger som endrer NVE's vurdering av saken.
Departementet viser til den begrunnelse som er gitt ovenfor
vedrørende fiskeforhold. Et pålegg om anordning av fiskesperre
vil gå for langt i å pålegge konsesjonmren nye økonomiske
belastninger. Departementet kan derfor heller ikke på dette
punkt tilrå at klagen tas til følge."

Fylkesmannen i Oppland

Etter fullmakt
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MIDT-GUDBRANDSDAL ENERGIVERK

ENDRING AV KONSESJONSVILKÅRENE FOR VINKELFALLET KRAFTVERK

RINGEBU KOMMUNE

Ole- og energidepartementet har fattet vectak om å endre

vilkårene i konses:on etter lov om bygging og drift av

elektriske anlegg av 19. 3uni 1969 Nr. 65, meddelt

10. april 1981. Følgende tilleggsvilkår gis:

Midt-Gudbrandsdal Energiverk plIkter

a) å avsette kr. 100 000,- til fiskefond tll Ringebu

kommune,

b) å bekoste en begrenset fiskeribiolocisk undersøkelse.

MIdt-Gudbrandsdal EnergIverk pålegges  å sørge  for at

vassdracet lkke tørrleaces ved driftsstans.

M,dt-Guc:brandsdal Energiverw olikter  :1?ke  all

u rgIfter  VCj  kontroll og tilsyn av vilkåren.

Sakgrunnen for endringsvedtaket er hensynet til

f iskebestanden i vassdradet. Rettscrunnlacet for

endrIngsvedtaket finnes i ulovfestede

forvaltnIncsrettslIge orinsiober.

Debartementet viser til at avkastningen av fiskefondet

skal nyttes i arbeidet med opodrett oc utsetting av

Vålaørret som nå drives av Ringebu Jeger- og

fIskeforening.

LS3j/t/c,_
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Deoartementet forutsetter at minstevannførIngen oppstrøms

kraftverket opprettholdes basert på lekkasL'e på ca 30 l/s

nedstrøms tilløpstunnellen. Gjeldende praksis når det

gjelder mInstevannføring nedstrøms kraftstas3onen

opprettholdes, som sammen med naturlIg vannføring utgjør

300 l/s dersom vannføringen i vassdraget er lik eller mer

enn dette.

Vedtaket kan påklages til Kongen i statsråd av en part

eller en annen med rettslig klageinteresse saken, 3fr

forvaltningslovens kap. VI. KlagefrIsten er 3 - tre - uker

fra det tidspunkt underretningen om vedtaket er kcmmet

frem t11 vedkommende part.

Oet (37,zres oopmerksom på at parten etter

forvaltningslovens 18 jfr 19 har rett tIl å se sakens

dokumenter.

En eventuell klage bør begrunnes og skal sendes g:ennom

Olje- og energidepartementet, Postboks 8148 Dep,

0033 Oslo 1.

Etter fullmakt

H.L. Dehli

G3enpart: NVE

Fylkesmannen i Oboland

R1ngebu kommune

Mil]øverndepartementet

P.H. Høisveen
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